PAULUS FREHERUS MED. NORIB.

*Theatr. Virorum eruditione clar.*

*Part. 3. ac. 1316.*

Ulißes Aldrovandus patria Bononiensis incom-  
 parabilis naturæ operum perscrutator, varietate do-  
 ctrinæ, ubertate Scriptorum reconditis eruditionis  
 ingenii viribus cunctos fere cum præsentis, tum  
 elapsi seculi homines superavit.

In Patria pluribus annis docuit in suggestu au-  
 dito-

(2) Il che, come si è vedu- veduta nè fra le stampate, nè  
 to, è falso. fra' suoi mss.

(3) Quest' Opera non si è mai

ditores ad ejus oracula undecumque converfos, nec tam herbariam profitebatur ostensionem, quam Logicæ, Philosophiæ, Medicinæ, ac liberalium quarumque Artium elegantiam voce colebat.

Quod si antiquitas Theophrastum 300. librorum volumina edidisse gloriatur, Chryfippum 700. Attejum Capitonem Consulem 60., Servium Sulpitium 180., & quod humanum superat captum, Originem 6000. Sane Aldrovandus, vel hoc nomine Præconio suo fraudandus non est, quod non impari felicitate veterum æquavit gloriam, recentiorum vero ampliavit.

Selectiora olim in domestico ejus Museo studiosis ad intuendum exposita, Gummi, Lacrymæ, Radices, Herbæ, Lapides, Animalia, & Gemmæ, quæ totius Mundi referre videntur mercatum, ejus nutu asservantur in Curia Bononiensi magnifico apparatu (4) ab externis quotidiana prope visione, & admiratione probata.

Dignus itaque fuit Ulifis nomine, qui sicuti e Græcia secedens totius prope Orbis ambitum peragrassè fertur, ita hic generoso mentis impulsu naturæ infra Cælum ubique luxuriantis delicias collustravit. Vita excessit Bononiæ 4. (5) Maji A. C. 1605.

Retulerunt quidam quod propter copiosas Libro-

(4) Conservavasi il Museo poi passarono nell' Istituto. Aldrovandi al tempo di questo Autore nel pubblico Palazzo col Museo Cospiano, che

(5) Dovea dire alli 10. di Maggio.

brorum editiones in summa senectute, ære alieno oneratus, & ad extremam pauperiem redactus in Xenodochio Bononiensi *della Vita* vitam finierit. (6)

### GEORG. GASP. KIRCHMAJER

*In Præf. ad Jo: Sperlingii Zoologiam.*

Omniū quicumque vel scripsere, vel scripturi sunt, operosissimus, & consumatissimus extitit Zoologus Ulisses Aldrovandus Philosophus, & Medicus Bononiensis, quem non dicam commendare, sed admirari satis, aut condigno, pro immensis Zoologiæ gratia impensis cum sumptibus, tum laboribus, mactare præconio, nemo unquam poterit. Attamen cum ne a centesimo quidem, propter sumptuosissimi, & in plurimos digesti majores Tomos operis, tanti industria viri proprio redimenda ære sit, opulenta potius quam quibus angusta domi res est, suadendus autor.

### MORHOFIUS DANIEL. GEORGIUS

*Polybistor Literarius. Tom. 2. part. 1.  
cap. II. n. 10. cart.*

Ulisses Aldrovandus quidem in scribendis libris Hercules fuit, nullum enim naturalis Philosophiæ caput est, quod non Commentario profecutus fuerit.

JOAN-

(6) Quanto sia falso, si ve- Testamento.  
de nelle Memorie, e dal suo

## JOANNIS IMPERIALIS

*Musæum Historicum cart. 145.*

Uliſſes Aldrovandus incomparabilis naturæ operum perſecutor, varietate doctrinæ, ubertate ſcriptorum, reconditis eruditionis & ingenii viribus, cunctos fere cum præſentis, tum elapſi ſæculi homines ſuperavit: nulla quippe ditior apud alium officina, gummatibus, lachrimis, radicibus, herbis, lapidibus, gemmis, quam quæ in ſuis paratur libris, ut proſecto admirabilem univerſi referre videatur mercatum, dum incogniti cujuſque climatis fætus legentium mire ſubjicit oculis, exprimitque vires, dignus pernobili Ulyſſis nomine, qui ſicut e Græcia ſecedens totius prope Orbis ambitum peragraſſe fertur, ita hic generoſo mentis impulſu naturæ infra cælum ubique luxuriantis delicias colluſtravit. Ut vero Reipublicæ litterariæ opulentum hunc expandit induſtris calami penum, ita in Patria Bononia pluribus annis docuit in ſuggeſtu, auditores ad ejus oracula undecumque converſos; non tam enim vero herbariam præſtitebatur oſtenſionem, quam Logicæ, Philoſophiæ, Medicinæ, ac liberalium quarumq. Artium elegantiam voce colebat, quod ſuperq. fatiſ in ejus operibus poſteri ſentiant, quorum cathalogum hic in gratiam curioſæ juventutis ſubjicere non pigebit. Quod ſi antiquitas Teophræſtum trecenta librorum volumina edidiſſe gloriatur, Chryſippum ſeptingenta, Attejum Capitonem Conſulem ſexa-

sexaginta, Servium Sulpitium centum & octoginta,  
& (quod humanum superat captum) Origenem sex  
millia, sane is vel nomine, præconio suo fraudan-  
dus non est, quod non impari fælicitate veterrimo-  
rum æquavit gloriam, recentiorum ampliavit &c.

*Il detto Imperiali, dopo l' Elogio, rapporta i seguenti  
versi di Giorgio Rotini fatti in commen-  
dazione d' Ulisse.*

Evocat in lucem, ingenioque illustrat Ulysses,  
Quæ natura suis abdidit in latebris:  
Quæ tacito conclusa sinu miracula tellus,  
Quæ mare, quæq. æther, astrave summa tenent.  
Omnia scrutatus solerti indagine mentis  
Digerit, & docte luce nitere jubet.  
Viderit Argolicus mores, & mænia Ulysses;  
Felsineus certe nobiliora videt.  
Ille sibi, haud ignota oculis, spectavit, at isti  
Commoda plura aliis, quæ latuere, patent.

### THEOPHILUS SPIZELIUS